
UCHWAŁA NR 1176/XXXIX/2022 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu instytucji kultury pn. Miejska Biblioteka Publiczna im. Hieronima 
Łopacińskiego w Lublinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie stanowiącym 

załącznik do uchwały nr 977/XXXVIII/2014 Rady Miasta Lublin z dnia 13 lutego 2014 r. w sprawie nadania 
statutu instytucji kultury pn. Miejska Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie (tj. Dz. 
Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. poz. 2519), wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 po punkcie „- ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406)” dodaje się punkt w brzmieniu: 
„- porozumienia nr EPS.402.10.2020.AZ1 Zarządu Powiatu w Lublinie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

powierzenia Gminie Lublin zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej (Dz. Urz. 
Woj. Lubelskiego z 2021 r. poz. 291);”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„Siedzibą Biblioteki jest miasto Lublin, a teren działania obejmuje miasto Lublin i powiat lubelski.”; 

3) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych mieszkańców miasta 

Lublin i powiatu lubelskiego oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury.”; 
4) § 8 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) udzielanie bibliotekom pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej;”; 
5) w § 8 ust. 1 dodaje się pkt 8) w brzmieniu: 

„8) gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych służących obsłudze potrzeb 
informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnym 
regionie oraz dokumentujących jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy;”; 

6) w § 8 ust. 1 dodaje się pkt 9) w brzmieniu: 
„9) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznego, organizowanie obiegu wypożyczeń 

międzybibliotecznych, opracowywanie i publikowanie bibliografii regionalnych, a także innych 
materiałów informacyjnych o charakterze regionalnym;”; 

7) w § 8 ust. 1 dodaje się pkt 10) w brzmieniu: 
„10) sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji przez gminne biblioteki publiczne zadań 

określonych w art. 27 ust. 5 ustawy o bibliotekach;”; 
8) w § 8 ust. 1 dodaje się pkt 11) w brzmieniu: 

„11) współdziałanie z wojewódzką biblioteką publiczną.”; 
9) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Biblioteka współpracuje z Biblioteką Narodową, bibliotekami innych sieci, instytucjami kultury, 
jednostkami oświatowymi, organizacjami i stowarzyszeniami w celu doskonalenia usług i realizacji 
krajowej polityki bibliotecznej oraz w celu realizacji wspólnych inicjatyw zmierzających do stworzenia 
spójnego systemu służącego rozwiązywaniu problemów czytelniczych, edukacyjnych i kulturalnych 
mieszkańców Lublina i powiatu lubelskiego.”; 

10) § 10 otrzymuje brzmienie: 
„1. Dyrektor Biblioteki zarządza Biblioteką przy pomocy dwóch zastępców dyrektora. 

2. Zastępców dyrektora powołuje i odwołuje dyrektor Biblioteki.”; 
11) w § 12 ust. 1 dodaje się pkt 8) w brzmieniu: 

„8) Archiwum zakładowe.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB337840-CBD8-43BB-A548-A3D11D8664C8. Podpisany Strona 1 z 2



12) § 20 otrzymuje brzmienie: 
„1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Biblioteki, w tym do składania oświadczeń w zakresie 

jej praw i obowiązków finansowych i majątkowych jest uprawniony Dyrektor. 
2. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania czynności prawnych w imieniu Biblioteki, 

określając zakres pełnomocnictwa. 
3. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa, za wyjątkiem pełnomocnictw procesowych, podlega ujawnieniu 

w rejestrze instytucji kultury prowadzonym przez Organizatora.”. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 
   

   
Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB337840-CBD8-43BB-A548-A3D11D8664C8. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 10

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 11

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3


